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MODEL KERKESE PER AUTORIZIM PER ADMINISTRIMIN E NJE MAGAZINE 
DOGANORE OSE PER PERDORIMIN E RREGJIMEVE NE NJE TIP MAGAZINE 

 
1. Emri ose emri i firmes dhe adresa1: ………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2. Vendi i sakte qe synohet te perdoret si magazine doganore ose, kur kerkesa behet per nje magazine te tipit E, pershkrimi i 

ambjenteve per ruajtje te perdorura nga kerkuesi.: …………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
3. Tipi i magazines per te cilen behet kerkesa2:  ………………………………………………………………………………… 
 
4. Procedurat per3:  
 
 a) futjen e mallrave per rregjimet:………………………………………………………………………………………… 
 
 b) vendosjen ne qarkullim te lire te  mallrave te futura per rregjime .…………………………………………………… 
 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………... 
 
 c) ri eksportimi i mallrave te futura per rregjimet: …………………………………………………………………………… 
 
 d) transferimi tek nje magazine doganore tjeter para perfundimit te procedures (ne rastet kur zbatohet)……………………. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
5. Percaktimi i nevojes ekonomike per magazinen doganore: ………………………………………………………………. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
6. Pershkrimi i regjistrave te mbajtura ose qe planifikohen dhe vendi ku ato mbahen ose do te mbahen:    ………… 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
7. Periudha mesatare e magazinimit4:  

…………………………………………………………………………………………………… 
 
8. Lloji i mallrave per magazinim: ………………………………………………………………………………………………. 
 
9. Format e zakonshme te parashikuara per ruajtjen e mallrave per te cilat kerkohet nje autorizim i pergjithshem: ………….. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
10. Zhvendosjet e perkohshme te parashikuara per te cilat kerkohet nje autorizim i pergjithshem:  ................………………….. 
 
11. Operacionet e parashikuara ne magazine ne rregjimet per: 
 
 a)  perpunimin pasiv: ………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 b) perpunimin nen kontrollin doganor: ………………………………………………………………………………………….. 
 
12. Magazinimi i mallrave shqiptare qe nuk vendosen  nen regjim:   ……………………………………………………….. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
13. Parashikimi për magazinimin e përbashkët i kategorive te ndryshme të mallrave5: 

………………………………………………………………… 
 
14. Zyr a mbikqyrese e sygjeruar: ………………………………………………………………………………………………….. 
 
15. Kerkesa per zbatimin e regjimit te permendur ne pikën 248 (8) dhe sygjerimi i zyres doganore per vendosjen nen regjim: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
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 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
16. Lista e dokumenteve shoqeruese bashkengjitur6:  ……………………………………………………………………………… 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
       Data: …………………………………………………………. 
 
 
 
       Firma: ……………………………………………………. 
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1 Ne qofte se kerkesa behet ne leter me koke te kerkuesit dhe keto te dhena paraqiten ne te, nuk eshte e nevojshme te behet 
perseritja e tyre. 
2 Percaktoni, sipas preferences ku eshte e nevojshme, nje nga tipet e percaktuara ne pikën 241 
3 Percaktoni ne menyren e pershtatshme : 
 a) rregjimin normal te hyrjes, 
 b) rregjimin normal te permbylljes. 
4 Vetem per magazinat e tipt B (per magazinime afat shkurtra per te shkurtuar shpenzimet administrative te kontrolleve). 
5 Percaktoni ne menyren e pershtatshme: 
 a)mallrat industriale jo shqiptare, 
 b) mallrat jo shqiptare me aksize, 
 c) mallrat industriale shqiptare, 
 d) mallrat shqiptare me aksize. 
6 Per shembull planin, pershkrimin e detajuar te vendit qe synohet per magazinimin e mallrave apo te regjistrave. 
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Raporti Ekonomik i Planifikuar 
 
Nr  Artikujt e planifikuar per magazinim 

doganor 
Vlera ne Euro per 2 Vite Vlera ne Euro per 2 Vite e 

planifikuar per ri-eksport 
1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
 
Shperndarja e importeve ne vlere per 2 vitet ne vazhdim ( ne euro ) 

ajtMu              
Viti   200_             
Viti   20  0__             
 
Shuma e detyrimeve doganore te pezulluara per dy vitet ne vazhdim ( ne lek ) 

ajtMu              
Viti   20  0__             
Viti   20  0__             
 
Koha mesatare e qendrimit nen regjimin e magazinimit doganor  nga _______ dite deri_______ 
 
Shuma mesatare tremujore e planifikuar e likujditeteve qarkulluese qe zevendeson perdorimi i ketij rregjimi 
________________ leke 



Aneksi 3 

Dega e Doganës ____________                   Nr _________prot   Date ___/___/_______ 
 
Ngarkohen për te vizituar ambjentet e planifikuara per magazinim doganor nga 
 
Shoqeria______________________NIPT_________________   
                              

1. ___________________________ 
 

2. ___________________________ 
 

3. ___________________________ 
 
Te dhena te pergjithshme 
 
Adresa e ambjenteve ______________________________________________________________________________. 
 
Nr telefoni _________________________________ nr fax _______________________ email____________________________________ 
 
Administratori     _____________________________ Firma ___________ 
 
Person i autorizuar______________________________ Firma____________ 
 
Konstatimi fizik 
 
Ambjente te hapura _______________m2 Te 

përshtatshme 
⁪ 

Te pa 
përshtatshme 
⁪ 

   

Ambjente te mbyllura _____________ m2 Te 
përshtatshme 
⁪ 

Te pa 
përshtatshme 
⁪ 

   

Mundesite e plumbasjes  Po ⁪ Jo ⁪    

Per tu përdorur ne rast 
riverifikimi 

Ngarkoi me kete detyre 
 
_______________________ 
Kryetar i Deges se Doganes
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Ambjente pune per doganen  Te 
përshtatshme 
⁪ 

Te pa 
përshtatshme 
⁪ 

   

Mundesite e kontrollit dhe mbikqyrjes se sakte Po ⁪ Jo ⁪    
Pershtatshmeria e ambientit per manipulimet e 
kerkuara  

Po ⁪ Jo ⁪    

Pershtatshmeria e ambientit per te ruajtur mall jo 
shqiptar dhe shqiptar  

Po ⁪ Jo ⁪    

Egziston mundesia per regjime te tjera vezulluese 
ekonomike brenda ambienteve ambienteve te 
magazinimit 

Po ⁪ Jo ⁪    

Koha mesatare per distancen nga dega doganore 
deri ne keto ambjente 

___________min     

 
Te tjera per tu cilësuar 
 
 
 
 
 
 
Doganieret 
 
1. 
 

 
2. 

 
3. 

Opinioni i Kryetarit te Degës Doganore  Jam dakord ⁪     Nuk jam dakort ⁪ 
 
Kryetari i Deges se Doganes __________________________   Dt__________   Firma  vula ___________________ 
 
 
Specialisti i ngarkuar për shqyrtim ne DPD ______________________________ 
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Kërkesën tip sipas aneksit 1 E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 
Çertifikatën e NIPT-it fotokopje të 
noterizuar 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Dokumentacionin ligjor të themelimit 
të shoqërisë. 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Dëshmi penaliteti, vërtetim se nuk ka 
ndjekje penale, të administratorit apo 
drejtorit të përgjithshëm, vërtetim se 
shoqëria nuk është në proces 
likuidimi 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Planimetri të ambienteve të 
planifikuara për regjimin e 
magazinimit doganor të shoqëruara 
me foto për çdo plan si brënda ashtu 
edhe jashtë 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Aktin e kalibrimit të kontenierëve ( 
depozita, sillosa, etj. ) në rastet kur do 
të depozitohen lëngje apo materiale 
rifuxho 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Aktin e pronësisë së këtyre 
ambienteve ose kontratën e 
qiramarrjes ( me një afat që përputhet 
minimalisht me planifikimin 
ekonomik të shoqërisë 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Një raport ekonomik minimalisht 2 
vjeçar qe tregon nevojën ekonomike të 
shoqërisë për përdorimin e regjimit të 
magazinimit doganor. ( sipas modelit 
të aneksit 2) 

E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 

Një opinion nga dega e tatimeve ku E sakte ⁪ E pasakte ⁪ 
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është e regjistruar shoqëria në lidhje 
me aktivitetin e saj ekonomik 
Vizite suplementare Po ⁪ Jo ⁪ 
 
 
 
Te tjera për tu cilësuar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shqyrtoi Dokumentacionin ___________________________ 
 
 
Përpiloi autorizimin   Po ⁪ Jo ⁪   Date _______________________ 
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Dega e Doganes ____________                    
 
Nr _________prot   Date ___/___/_______ 
 
Propozim per kalim ne  definitiv te autorizimit te magazinimit doganor  
 
nr ________ dt ______________  
 
ne favor te shoqerise __________________________NIPT_________________ 
 
(Pershkrim i shkurter i regjimit) 
 
( realizimi i faktorit ekonomik) 
 
Propozoj te kaloje ne regjim definitiv 
 
 
 
 
Kryetari i Deges se Doganes 
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DALJE
Nr. DAV Data Procedura Kolite dhe pershkrimi i mallrave Kodi 

Tarifor
Pesha neto 

ne kg Densiteti Temperatura Njesite 
statistikore

Cmimi per 
njesi Vlera doganore ne monedhe te huaj Kursi I kembimit Vlera doganore ne Lek Nr. i fatures Data e 

fatures
Nr. i dokumentit te 

transportit
Data e dokumentit te 

transportit Deklaruesi Nr. i DAV ne 
import

Page No.



Sasia e mbetur nga 
importi

Page No.
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NJESIA:             
               
HYRJE       DALJE         BALANCA       
Data Sasia     Data Sasia       Data  Sasia       
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            

 
 
Një flete libri do te shërbeje për inventarin e vetëm 1 artikulli  ky inventar do te shprehe 
vetëm gjendjen fizike te lëvizjes se mallrave 
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KERKESE PER SHTESE NE LIDHJET E KOMPANIVE PER 
AUTORIZIMIN E MAGAZINIMIT DOGANOR 

 
Numer Date Kodi 
 
 
 
 
Emri i kompanise se re 
 

 

 
NIPT 
 

 

 
Afati kohor i operacioneve deri me 
 

 

 
Numri i operacioneve 
 

 

 
Adrinistratori i magazines doganore 
 

 
 

Vula 
 
 
Dega e Doganes  
Nr ________ Prot Date 
 
Doganieri Mbikqyres 
 

 
 

Vula 
 
 
Sektori i Procedurave   
 
Specialisti  
 

 
 
Firma 

Data e shteses  
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